[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2024
	пгт Ольга
	№
	475

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа, рассмотрев представленное ходатайство об установлении публичного сервитута для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ПС 110/10 кВ "Ольга" от 04.05.2023 № 01-104-04/3630-ПДн Акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания», учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута, администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 965,0 кв. м, согласно приложению 1, на часть земельного участка, указанного в приложении 2 к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет на основании ходатайства акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (690080, Российская Федерация, Приморский край, г. Владивосток, ул. Командорская, 13 А, ИНН 2801108200 ОГРН 1052800111308) в интересах акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (далее - АО «ДРСК»), на часть земельного участка общей площадью 965,0 кв. м, для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ПС 110/10 кВ «Ольга», расположенного по адресу: Приморский край, Ольгинский район, пгт Ольга.

3. АО «ДРСК» после прекращения действия публичного сервитута в установленном законом порядке обеспечить приведение части земельного участка, обремененной публичным сервитутом, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видами разрешенного использования.
4. АО «ДРСК» вправе:
4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения об его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
4.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
4.3. До окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
5. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.
6. Отделу архитектуры и земельных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа в установленном законом порядке обеспечить:
6.1. Направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
6.2. Направление заявителю копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.

Глава Ольгинского муниципального округа –
глава администрации
Ольгинского муниципального округа                                               Е.Э. Ванникова

                                                                                                                                        Приложение 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
объекта электросетевого хозяйства ПС 110/10 кВ "Ольга"

 [image: sheet]

Масштаб 1:500
Условные обозначения:
             - границы публичного сервитута
             - границы земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН; границы кадастровых кварталов
    2       - обозначение характерной точки границы публичного сервитута
11        - надписи кадастрового номера земельного участка
25:28:010009     - кадастровый номер кадастрового квартал

                                                                                                                                       Приложение 2

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
объекта ПС 110/10 кВ "Ольга"
	Местоположение публичного сервитута
	Приморский край, Ольгинский р-н, пгт Ольга

	Площадь публичного сервитута
	965 кв.м., из них:
- в границах земельного участка 25:12:030501:115 - 965 кв.м.

	Система координат
	МСК-25 зона 2

	Метод определения координат характерной точки
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	0.1

	Перечень характерных точек

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	431195.41
	2425908.94

	2
	431197.43
	2425909.50

	3
	431201.12
	2425910.44

	4
	431208.69
	2425912.34

	5
	431216.54
	2425914.38

	6
	431228.41
	2425917.45

	7
	431228.65
	2425917.54

	8
	431226.73
	2425925.71

	9
	431225.02
	2425933.24

	10
	431224.19
	2425936.99

	11
	431223.56
	2425939.38

	12
	431222.36
	2425944.52

	13
	431214.45
	2425942.63

	14
	431206.54
	2425940.54

	15
	431198.90
	2425938.66

	16
	431191.43
	2425937.20

	17
	431190.71
	2425936.92

	18
	431188.90
	2425935.91

	19
	431190.32
	2425929.11

	20
	431191.39
	2425924.96

	21
	431193.24
	2425917.24

	1
	431195.41
	2425908.94

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.jpeg
I":
Y.

2]5f:1 2::/0'3/0,5/011